
COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Città Metropolitana di Firenze

ORIGINALE

SETTORE 5 SERVIZI DI GESTIONE DEL TERRITORIO E ALLE IMPRESE

DETERMINAZIONE NR. 50 DEL 23/01/2023

OGGETTO: CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA IN PIAZZA TERRA MADRE PER 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN CHIOSCO PER SERVIZI DIGITALI – 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, SCHEMA DOMANDA E ALLEGATI.

 Laura LENCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Addì, 23/01/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n.3 del 09/01/2023 esecutiva, veniva

stabilito l’indirizzo di procedere alla concessione in uso, per anni 12, di un’area di superficie di

circa mq.30,00 come indicato nella scheda n.7 del Piano del Commercio su Area Pubblica, sulla

quale il concessionario, che sarà individuato a seguito di apposito bando pubblico, si impegnerà a

realizzare un chiosco per lo svolgimento dei servizi descritti, nel rispetto dei parametri fissati da

questo Ente in materia di qualità urbana;

VISTO il "Regolamento per la disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento delle funzioni

comunali in materia di commercio su aree pubbliche" approvato con Deliberazione del Consiglio

Comunale n.145 del 22/12/2022;

VISTO il "Piano Comunale del Commercio su aree pubbliche", approvato con Deliberazione del

Consiglio Comunale n.146 del 22/12/2022;

VISTO  il  "Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  patrimoniale  di  occupazione  del  suolo

pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone  mercatale"  approvato  con  DCC  n.48  del

29/04/2021, modificato con atti C.C. n.70 del 31/05/2021 e n.147 del 30/12/2021;

VISTI gli atti presenti presso l’ufficio competente; 

PRESO atto che nella suddetta delibera di indirizzo veniva disposto di  demandare al Settore n.5 -

Servizi di Gestione del Territorio ed alle Imprese, l'attuazione di tutte le procedure finalizzate alla

pubblicazione di un avviso per la concessione in uso dell'area in oggetto;

RITENUTO pertanto necessario predisporre apposito avviso pubblico per la  concessione di area

pubblica in piazza Terra Madre a Greve in Chianti, per realizzazione e gestione di un chiosco per

servizi digitali; 

VISTO  l'avviso  e  gli  allegati  A)  planimetria,  B)  modello  domanda,  C)  offerta  economica,  D)

schema  convenzione,  tutti  allegati  alla  presente  determinazione  a  formarne  parte  integrante  e

sostanziale; 

RICHIAMATE:

-  la  deliberazione  di  CC  n.160  del  29/12/2022  con  cui  è  stato  approvato  il  DUP 2023/2025;

-  la deliberazione di CC n.161 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione

2023-2025;

- la deliberazione di GC n.5 del 09/01/2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023-2025;

VISTO  il  Decreto  Sindacale  n.25  del  30/12/2022 con  il  quale  la  sottoscritta  è  stata  nominata

Responsabile del Settore n.5 fino al termine del mandato del Sindaco;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare l'avviso e gli allegati A) planimetria, B) modello domanda, C) offerta economica,

D) schema convenzione, tutti allegati alla presente determinazione a formarne parte integrante e

sostanziale; 

2) di stabilire che il suddetto avviso e i relativi allegati verranno pubblicati all’Albo Pretorio e sul

sito  web  del  Comune  di  Greve  in  Chianti  nella  sezione  https://www.comune.greve-in-

chianti.fi.it/documenti-e-dati/bandi-e-avvisi; 



3) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art.23 del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;  

4) Di dare atto che il Responsabile del presente Procedimento è la Responsabile del Settore 5 -

Servizi di Gestione del Territorio ed alle Imprese.


		2023-01-23T09:10:30+0100
	Lenci Laura




